9 நன்றாங்கால் நல்லவாக் காண்பவர் அன்றாங்கால்
அல்லற் படுவ தெவன்.

Si scis quod tu cupis fieri non posse nisi ad id
praefinitum tempus advenerit, quod illud non fit,
quare quaeso tristaris?

குறிக்கப்பெற்ற நேரம் வரும் வரை, நி விரும்புவது
நிகழ்தல் இயலாது என்று நி அறிந்திருந்தால், அது நிகழாத
போது ஏன் வருந்துகிறுய?

10 ஹெயிற் பெருவளி யாவுள மற்கிறேன்று
குழினும் தான்மூந் துறும்.

Quidquid excogitaveris ut divina decreta retardes,
illa semper tuas industrias omnes praebibunt; quid igitur
in mundo divinis decretis potentius?

தேவ திட்டங்களைப் பின்வாங்கச் செய்ய நீ என்னதான்
திட்டமிட்டாலும், அவை எப்பொழுதும் உள் முயற்சிகள்
அண்தத்தடிம் முந்தி விடும். எனவே தேவ திட்டங்களை விட
வளிகம் உள்ளது எது?

Non me latet vocem ஹெய் cui ego divinorum
decretorum significationem tribuo ab aliis usurpari
pro bala vinai' 'பழவிழை' quod significat opera antiquitus
facta, neque ignoro eosdem humanarum rerum vim
tribueri operibus antiquitus factis, sive bonis sive malis
pro effectuum diversitate, dicunt enim vinum probum
pauperem esse ob peccata quac antiquitus patravit,
sive antequam nasceretur in alia generatione, uti
Tamulenses stulti putant, sive postquam natus est v. g.
in adolescentia vel pueritia, quaeque adhuc non luit
ferendo supplicium iis debitum

Virum vero improbum felicem esse ob virtutes
quas antiquitus exercuit et pro quibus adhuc praemium
iis debitum non retulit, atque eodem modo virum
industrium ac indefesse laborantem pro divitiis acqui-
rendis nil acquirere in poenam peccatorum veterum,
virum vero omnino iniquum atque pigrem sine ullo
labore divitem evadere in praemium veterum virtutum,
ita ut quidquid vulgus malam fortunam aut bonam
fortunam appellat, id ipsi refundant in opera anti-
quitus facta.

In hoc vero capitulo dictam vocem ul melius explicari et proprius significare divina decreta patet tum ex serie tota sententiarum in hoc capitulo contentarum tum ex illo versu speciatim:

வகுத்தான் வகுத்த வகையல்லால் கோடி.

தொகுத்தார்க்கும் துய்த்தல் அரிது.

in quo ne per somnium quidem auctor meminit divini statuti quod nemo praeterire potest: Et quam detur, quod opera antiquitus facta suum locum habearit in humanorum rerum viribus, quarum causa ignoramus, cum tamen dicta opera antiquitus facta sive bona sive mala hic et nunc et non antea neque postea suum sortiri effectum sive bonum sive malum, non dependent nisi a divina voluntate, quae statuit tempus in quo alicujus virtus praemiari, peccatum puniri debeat, recte voci ul divinorum decretorum significatio tributa fuit, cum omnis vis operum antiquitus factorum ad divinorum decretorum virtuti praemium, peccato poenam statuentium irrefragabilitatem reducatur, eo vel magis quod vox ul ex sua natura nil significat nisi antiquum quid, quod aequc competit operibus antiquit factis, quorum vim nunc quis experitur, ac divino decreto decernenti ut dicta opera nunc suam vim exercent (nam nil est divinis decretis antiquius)